АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 19.03.2020 № 823 «О деятельности муниципальных

учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере
культуры, в отношении которых администрация Верхнесалдинского
городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя,
в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии
с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.03.2020 № 843 «О введении
на территории Верхнесалдинского городского округа режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 19.03.2020 № 823 «О деятельности муниципальных учреждений
культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры, в
отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя, в условиях угрозы
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 23.03.2020 № 840, от 27.03.2020 № 923, от 04.04.2020 № 938) изменения,
изложив его в следующей редакции:

«О деятельности муниципальных учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования в сфере культуры, в отношении которых

2

администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции
и полномочия учредителя, в условиях угрозы распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии
с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 24.03.2020 № 843 «О введении
на территории Верхнесалдинского городского округа режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции постановления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.04.2020 № 953),
Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования в сфере культуры, в отношении которых
администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции
и полномочия учредителя, Ю.Г. Печерской, Н.В. Костюк, Э.Е. Павловой,
А.В. Язовских, Е.Б. Суровой, Е.Н. Зорихиной, Л.П. Крашенининой принять к
исполнению постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 24.03.2020 № 843 «О введении на территории Верхнесалдинского
городского округа режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)» (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.04.2020 № 953).

2. Руководителям муниципальных учреждений дополнительного
образования в сфере культуры Е.Б. Суровой, Л.П. Крашенининой,
Е.Н. Зорихиной:

1) предусмотреть реализацию образовательных программ с применением
дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечить
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии) в соответствии с графиками учебного процесса и
индивидуальными учебными планами обучающихся;

2) установить по 30 апреля нерабочие дни с сохранением за работниками
заработной платы, за исключением работников учреждений, осуществляющих
функционирование в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта.».

3

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Г лава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru/